威孚高科在无锡高新区投资建设氢能项目
链接：www.china-nengyuan.com/news/181652.html
来源：无锡威孚高科技集团股份有限公司

威孚高科在无锡高新区投资建设氢能项目

 为响应国家“碳达峰、碳中和”战略目标，紧抓汽车行业“新四化”转型发展机遇，无锡威孚高科技集团股份有限
公司（以下简称“公司”）第十届董事会第六次会议审议通过了《关于制定氢能业务发展战略规划纲要及成立氢能事
业部的议案》、《关于拟投资设立氢燃料电池零部件业务合资公司暨关联交易的议案》。2022年5月5日，公司与无锡
国家高新技术产业开发区管理委员会签署了《合作协议》（以下简称“本协议”），拟将氢能事业部、氢燃料电池零
部件业务合资公司设立在无锡国家高新技术产业开发区内。

 主要内容

 甲方：无锡国家高新技术产业开发区管理委员会

 乙方：无锡威孚高科技集团股份有限公司

 （一）合作内容

 为响应国家“碳达峰、碳中和”战略目标，紧抓汽车行业“新四化”转型发展机遇，乙方拟在甲方辖区内成立氢能
事业部，重点发展氢燃料电池核心零部件和可再生能源制氢两块业务，并新设立一家合资公司，从事研发、生产氢燃
料电池核心零部件（以下简称“项目”）。

 鉴于该项目属于甲方辖区内重点鼓励的新能源项目，且乙方作为国内汽车零部件的著名生产厂商，布局氢能产业未
来发展潜力巨大。为了鼓励乙方的投资并支持将来项目的发展，甲方有权并且愿意向乙方提供各种投资支持政策。

 （二）双方权利与义务

 1、甲方权利与义务

 （1）甲方对项目建设给予土地支持，总用地规划约300亩。计划于2022年底前提供项目一期用地约80亩，同时预留
相邻土地约220亩用于氢能业务中远期发展（依项目实际需求而定）。具体出让面积及其他土地条件以国土部门的出
让文件和签订的国有土地使用权出让协议为准。

 （2）甲方支持乙方项目投资建设和业务可持续发展，积极向乙方提供营收达标、企业落户、人才发展和研发奖励
等优惠政策，并支持乙方开展股权激励相关工作。

 （3）甲方在法律法规和政策允许范围内，协调支持地区政府设立的基金平台对乙方项目的配套出资工作。

 （4）甲方将成立专门的政府服务项目组，为项目的设立、建设及运营，免费提供一站式政府服务，并积极协助乙
方申请省、市、区级各类普惠政策。

 （5）甲方将积极协调项目使用区内加氢站，协助企业建设氢能绿色产业示范区、智能制造+5G示范区。

 2、乙方权利与义务

 （1）乙方拟在甲方辖区内成立氢能事业部，以氢燃料电池核心零部件和可再生能源制氢两块业务为核心，推进全
球能力规划和建设。

 （2）乙方拟在甲方辖区内设立一家合资公司，从事研发、生产氢燃料电池核心零部件。

 （3）乙方在十四五期间将启动并完成国内氢能研发中心二期建设，建立500万片石墨双极板、200万片金属双极板
、400万片膜电极以及相关BOP关键零部件国内基地小批生产能力。

 （4）乙方将启动并建设PEM电解水制氢示范线，并完成初步研发能力建设。

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/181652.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 1 / 1

http://www.china-nengyuan.com/news/181652.html
http://www.tcpdf.org